
令和４年５月２３日 

保護者 様 

須賀川市立第二小学校長 松山 祐介  

 

第２回授業参観・懇談会のお知らせ 

 向暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、第２回授業参観を下記の日程で開催いたします。お忙しいとは存じますが、お子

さんの学習の様子を参観いただき、日頃の学習や生活についての理解を深めていただきた

く、ご案内申し上げます。 

なお今回は、新型コロナウイルス感染状況が落ち着きを見せていることから、ご家庭と

学校がより一層歩調を合わせてお子さんを育んでいけるよう、懇談の場を設けます。その

ために一日開催となりました。感染対策を十分に行いながら実施いたしますので、ご理解

とご協力をお願いいたします。 

記 

１ 月 日 令和４年 ６月２３日（木） 

    ※ 年間計画では、６月２２日（水）となっておりましたが、変更いたします。 

２ 日 程 

 

 

 

 

 

 

 

３ 場 所 各教室等（詳細は、後日改めてお知らせします。）  

    ※ 駐車場は校庭です。（雨天時：砂利駐車場及び校庭） 

４ その他 

（１） 一家庭一人の参観でお願いします。また、一人１５分～２０分までの参観時間で

お願いいたします。 

（２） 学年・学級懇談会に安心して出席できるよう、その間の時間、１階図書室等で、

１年生から３年生のお子さんをお預かりいたします。 

※ 児童クラブ在籍児童は、除きます。また、４年生以上は完全下校となります。 

（３） 学年・学級懇談会参加予定人数を予め把握いたしますので、６月１３日（月）ま

でに下記の用紙に記入して全員ご提出ください。 

 

学級・学年懇談会 ６月２３日（木）に 

１ 参加します。            ２ 参加しません。（◯をつけてください。） 

（児童預かりを １ 希望します。） 

児 童     年   組 氏名 

参加者 氏名 

  ・ 全員６月１３日（月）までに担任へ提出してください。 

時  間 内容 全学年 

１２：４０～１２：５５ 昼休み 

１２：５５～１３：４０  ５校時 参観授業 

１３：４０～１３：５５ 帰りの会 

１３：５５ 児童下校 

１４：００～１５：００ 学級・学年懇談会 

※学年だよりでご確認ください。 


